北京市八一实验学校 2025 年"1+3"培养实验公告

亲爱的同学们、尊敬的家长朋友们:

依据北京市整体优化实施基础教育阶段"1+3"培养实验的工作背景下,按照延庆区教委对此项工作的统筹部署,通过市级审批,北京市八一实验学校正式成为"1+3"培养实验项目区级实验校。

今年我校首次承办"1+3"培养实验项目,学校传承教育集团 "品质文化"的定位,建构"八一底色"+"地方特色"学校文化体系, 秉持开放办学理念,积极探索"教育-科技-人才"融合育人模式。 欢迎符合条件的同学们积极报名。

一、工作原则

严格工作程序,确保工作过程公平、公正、公开。

二、培养对象

(一)报名资格

同时具备以下条件的延庆区初二学生可报名参加"1+3"实验项目:

- 1. 具有延庆区初一、初二连续两年同一学校北京市普通初中学籍;
 - 2. 具有北京市普通高中升学资格。

(二)报名建议

"1+3"培养实验的课程设置遵循"全人教育+突出科技"的基本原则。欢迎在数理、科技等方面具备兴趣和特长,日常学习中学有余力的学生积极申报。

三、培养计划

培养计划为40人。

四、具体工作流程

(一)报名

7月22日-7月23日,符合条件并有报名意愿的学生在"1+3"培养实验报名系统报名。网址: https://yjs.bjedu.cn,学生的账号密码与"学生综合素质评价平台"相同。(考生及家长如对本项工作、报名流程及提交材料有疑问,直接致电八一实验学校联系人: 时海伶—电话 13220116371;王红美—电话 13716672290,咨询时间为 8:00-11:00; 14:00-17:00)。

(二) 确认面试名单

北京市八一实验学校对报名学生进行审核,根据学生提交材料、综合素质评价,按培养计划1:3的比例确定入围名单,7月25日在北京市八一实验学校东门公告栏进行公布、同时可在入围系统进行查询,并于7月26日对入围学生进行面试。

(三)面试

时间: 7月26日(周六)7:30-11:30 地点: 八一实验学校 知行楼。

内容: 对进入面试名单的同学进行面试, 重点考查学生的科

学素养、语言综合运用能力等。

(四)结果公布

北京市八一实验学校根据面试及综合测评结果于 7 月 28 日 在报名系统、八一实验学校校东门公告栏公布录取结果。

五、保障措施

北京市八一实验学校成立面试领导小组教委主任任组长,成立面试工作小组教委副主任任组长,成立面试监督小组教委项目负责人任组长,对面试工作进行全面统筹、组织实施以及全过程监督,确保此项工作有序开展。

六、说明事项

进入"1+3"实验的学生自初三年级第一学期起在八一实验 学校就读,按规定需参加初中学业水平考试。进入实验的学生可 在初三学业水平考试报名前自愿退出实验,退出学生转回原初中 学校,可参加当年初中学业水平考试和招生录取,但不能参加指 标分配批次录取。